
 

 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR VALSTYBINĖS 

MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 2006 M. GRUODŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. D1-614/VA-99 

„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKESČIO UŽ VALSTYBINIUS GAMTOS 

IŠTEKLIUS DEKLARACIJOS FORMŲ, JŲ PILDYMO IR PATEIKIMO TVARKOS 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. birželio 29 d. Nr. VA-54/D1-634 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i a m e  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių 

inspekcijos  prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 27 d. 

įsakymą Nr. D1-614/VA-99 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 

deklaracijos formų, jų pildymo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiame 2.1 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„2.1. Lietuvos geologijos tarnyba apie leidimo naudoti žemės gelmių išteklius ir ertmes 

išdavimą, galiojimo sustabdymą ar galiojimo sustabdymo panaikinimą ir galiojimo panaikinimą 

informuoja Aplinkos apsaugos departamentą prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD) pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintose Leidimų naudoti naudingųjų iškasenų (išskyrus 

angliavandenilius), požeminio ir pramoninio bei mineralinio vandens išteklius ir žemės gelmių 

ertmes išdavimo taisyklėse nustatytą tvarką. Lietuvos geologijos tarnyba, pasibaigus kiekvienam 

mokestiniam laikotarpiui, per vieną mėnesį raštu informuoja AAD apie ūkio subjektų per 

mokestinį laikotarpį (ketvirtį arba metus, atsižvelgus į tai, kokiu dažnumu ūkio subjektai įpareigoti 

teikti teisės aktais nustatytos formos ataskaitas) faktiškai išgautą konkretaus ištekliaus kiekį iš 

jiems suteikto naudoti telkinio ar gręžinio kubinio metro, o gintarui – kilogramo tikslumu;“;  

1.2. pakeičiame 2.2. papunktį ir jį išdėstome taip: 

„2.2. AAD planuoti ir vykdyti mokesčio už valstybinius gamtos išteklius apskaičiavimo 

patikrinimą, o Apskričių valstybinėms mokesčių inspekcijoms (toliau – AVMI) kontroliuoti, kad 

mokesčio mokėtojai, deklaruodami mokestį už valstybinius gamtos išteklius, naudotų deklaracijos 

KIT708 formą ir jos papildomo lapo KIT708P formą bei deklaracijos KIT709 formą ir jos 

papildomo lapo KIT709P formą ir vadovautųsi nustatyta šių deklaracijų formų ir jų papildomų 

lapų formų pildymo ir pateikimo tvarka (toliau – Tvarka);“. 

2. Pakeičiame nurodytu įsakymu patvirtintas Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį 

ir statybinį gruntą deklaracijos KIT708 formos ir jos papildomo lapo KIT708P formos užpildymo 

ir pateikimo taisykles: 

2.1. pakeičiame 26 punktą ir jį išdėstome taip: 

„26. 10 laukelyje – RAAD kodas, kurio teritorijoje yra išgaunami gamtos ištekliai. Šis 

laukelis nepildomas teikiant 2018 m. ir vėlesnių mokestinių laikotarpių deklaracijas.“; 

2.2. pakeičiame 30 punktą ir jį išdėstome taip: 



2 

 

 

„30. 14 laukelyje – mokesčio mokėtojo tam tikros savivaldybės per mokestinį laikotarpį 

išgautas atitinkamos rūšies gamtos išteklių kiekis kubiniais metrais arba kilogramais (pvz., 

gintaras) nustatomas pagal išteklių naudotojo privalomą vykdyti išgaunamų valstybinių gamtos 

išteklių apskaitą.  Jei tos pačios rūšies ištekliai (pvz., smėlis ir pan.) išgaunami kelių, t. y. dviejų ir 

daugiau, savivaldybių teritorijose, atskirai nurodomas kiekvienos savivaldybės teritorijoje išgautas 

tokių išteklių kiekis.“; 

2.3. pakeičiame 31 punktą ir jį išdėstome taip: 

„31. 15 laukelyje – mokesčio mokėtojo mokamas mokestis už per mokestinį laikotarpį 

atitinkamos savivaldybės išgautą atitinkamos rūšies išteklių kiekį. (Šio laukelio reikšmė 

apskaičiuojama 9 laukelio reikšmę padauginus iš 13 laukelio reikšmės ir 14 laukelio reikšmės).“. 

3. Pakeičiame nurodytu įsakymu patvirtintas Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių 

naudojimą deklaracijos KIT709 formos ir jos papildomo lapo KIT709P formos užpildymo ir 

pateikimo taisykles: 

3.1. pakeičiame 26 punktą ir jį išdėstome taip: 

„26. 10 laukelyje – RAAD kodas, kurio teritorijoje yra išgaunami gamtos ištekliai. Šis 

laukelis nepildomas teikiant 2018 m. ir vėlesnių mokestinių laikotarpių deklaracijas.“.  

4. N u s t a t o m e , kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. liepos 1 d.  

 

 

 

Viršininkė                Edita Janušienė 

 

 

Aplinkos ministras          Kęstutis Navickas 


